
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE IV 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 28 del 07/04/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   309

del 24/04/2014

OGGETTO: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia – Impegno 
di spesa per liquidazione delle spese postali. 

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale 18 marzo 2014, n. 64, recante la convocazione dei comizi elettorali 
per le incombenze elettorali in occasione delle Elezioni dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia fissando la data del 25 maggio 2014; 

Vista la Circolare n. 14/2014, prot. n. 13969/4.3.29/UPE del 4 aprile 2014 con la 
quale si richiama l’adempimento in capo ai Comuni dell’invio entro il ventesimo giorno 
successivo a quello della pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi e, quindi, 
entro la data odierna, delle cartoline avviso mod. “A”, agli elettori residenti in uno Stato che 
non è membro della Unione europea ed a quelli che risiedono nei particolari territori 
sottoposti alla sovranità di Stati membri dell’Unione europea (nei quali non vengono 
istituite sezioni elettorali); 

Dato atto che rimangono a carico dello Stato le spese per la spedizione delle 
cartoline avviso di cui trattasi; 

Ritenuto, quindi, di dover, al fine di provvedere all’invio di quanto alla prefata 
Circolare, assumere impegno di spesa necessario per la spedizione, tramite Poste Italiane 
S.p.A., delle ridette cartoline avviso; 

Dato atto che gli invii in parola saranno effettuati tramite posta prioritaria  e che alla 
Società Poste Italiane S.p.A. risulteranno da distinta modello 32MA da allegare alla 
presentazione del rendiconto alla Prefettura di Bari; 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto in premessa riportato e che qui deve intendersi integralmente trascritto,

1 Di impegnare la somma di complessive € 1.696,65 all’intervento 4.00.00.05 del bilancio 
del corrente esercizio in via di formazione (cap. 9191 di PEG, epigrafato: “Consultazioni
elettorali per il rinnovo del Parlamento Europeo”) necessaria per l’invio, a mezzo posta 
prioritaria offerto dalla Società Poste Italiane S.p.A., di cartoline agli elettori residenti in 
uno Stato che non è membro della Unione europea ed a quelli che risiedono nei 
particolari territori sottoposti alla sovranità di Stati membri dell’Unione europea (nei quali 
non vengono istituite sezioni elettorali);

2 Di dare atto che le spedizioni afferiscono esclusivamente alle cartoline avviso agli 
elettori residenti in uno Stato che non è membro della Unione europea ed a quelli che 
risiedono nei particolari territori sottoposti alla sovranità di Stati membri dell’Unione 
europea (nei quali non vengono istituite sezioni elettorali);

3 Di liquidare e contestualmente pagare la somma di € 1.696,65 in favore di Poste 
Italiane S.p.A. ad integrazione del deposito per corrispondenza inviata dal Comune.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/04/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno  n. 317/2014   Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 815
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_24/04/2014 al 29/04/2014.

Castellana Grotte, 24 aprile 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




